
 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  1/6   

 

  Statutární město Ostrava 
  Městský obvod Ostrava-Jih 
  úřad městského obvodu 

  
 

Vaše značka:     
ze dne:         všem dodavatelům  

Č. j.: JIH/102854/17/INV/Dec   VZ 116.17        zveřejněním na profilu zadavatele 

Sp. zn. S-JIH/088731/17/OVZ         - zde -                                                                          
 

Vyřizuje: Bc. Monika Decková, DiS.         
Telefon: +420 599 430 274 

Fax: +420 599 430 484 

E-mail: monika.deckova@ovajih.cz 
 

Datum: 15. prosince 2017 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  
 
Veřejná zakázka:  Rekonstrukce objektu a sportovního areálu ul. Charvátská 10, Ostrava - 

Výškovice 

 

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

zastoupen Bc. Martinem Bednářem, starostou obvodu 

IČO: 00845451, DIČ: CZ00845451 

 

Způsob zadání: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadaná ve zjednodušeném podlimitním 

řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

V návaznosti na e-mailovou žádost ze dne 13. 12. 2017 a 14. 12. 2017 poskytuje zadavatel vysvětlení 

zadávací dokumentace, případně související dokumenty, výše uvedené veřejné zakázky, a to: 

Dotaz č. 1 V projektové dokumentaci byly doloženy totožné slepé výkazy výměr jednou s názvem 

Hřiště Charvátská-SO 02 TRIBUNY_slepý a podruhé s názvem Hřiště Charvátská-SO 03 

LEZECKA STENA_slepý. Oboje výkazy výměr obsahují listy s SO 02 TRIBUNY a SO 

03 HOROLEZECKÁ STĚNA. 

• Je nutné ocenit oboje totožné výkazy výměr nebo stačí ocenit pouze jedny výkazy 

výměr? 

Pokud je možné ocenit pouze jedny výkazy výměr, udejte název výkazů výměr, které 

máme ocenit. 

Odpověď č. 1 Dle upraveného rozpočtu. 

 

Dotaz č. 2 Výkaz výměr SO 01 Rekonstrukce interiérů, pol.č.53 

53 961-01 Zakrytí stávajících technologií Veolia a uvedení do 
původního stavu 

ks 1,00000   

V projektové dokumentaci jsme nenašli podrobný popis co je nutné v této položce ocenit. 

 Můžete zaslat podrobný popis, včetně výměr, co je nutné v této položce ocenit? 

 Co je nutné demontovat a zase uvést do původního stavu? Jaké zakrytí? 

http://www.ovajih.cz/
javascript:redirectSpis()


 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  2/6   

 

Odpověď č. 2 Zadavatel doporučuje prohlídku místa plnění a zvážení rozsah prací a podle toho 

nacenění položky. 

 

Dotaz č. 3 Výkaz výměr SO 02 Fasáda a okna, pol.č.58 

58 783-01 Nátěr logo SPORTCENTRUM, dle TZ ks 4,00000 

Technická zpráva, strana 9 

 

Jsou rozdíly mezi projektovou dokumentaci a výkazem výměr. Dle výkazu výměr má být 

logo provedeno nátěrem, dle technické zprávy je varianta buď potisk na skle nebo kovové 

písmena na fasádě. 

 Můžete jasně definovat, jakým způsobem bude logo provedeno? 

 Jestli bude na skle nebo na fasádě? 

 Jak budou veliké písmena? Atd…… 

 Můžete upravit výkaz výměr s jasným popisem položky týkající se loga? 

 

Odpověď č. 3 Dle upraveného rozpočtu a TZ. 

 

 

 

http://www.ovajih.cz/


 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  3/6   

 

Dotaz č. 4 Výkaz výměr SO 01 Rekonstrukce interiérů, pol.č.156 

156 789-03 D+M Vnitřní žaluzie standardní k H07, viz TZ m2 15,20000 

    9,5*1,6   15,20000 

Výkaz hliníkových oken 

 

Dle slepého výkazu výměr je u odk.H07 zastínění navrženo pomocí vnitřních žaluzií na 

celou velikost okna. Velikost vychází z výměry 9,5*1,6. 

Dle výkazu hliníkových oken je u odk.H09 zastínění provedeno pouze v m.č.14 a to 

pomocí japonské posuvné stěny. 

Dle slepého výkazu výměr je odk.H07 umístěn v m.č.36,20,21. 

 Můžete upřesnit, jaké bude zastínění u odk.H07, jestli budou žaluzie nebo 

jestli bude japonská posuvná stěna? 

 Můžete upřesnit, jak bude zastínění veliké? Jestli bude na celou velikost 

okna nebo jen v určité místnosti? 

 Proč je umístění okna H07 v m.č.36,20,21? Jde o omyl? 

 Můžete upravit výkaz výměr s upřesněním zastínění a upravením výměry? 

Odpověď č. 4 Dle upraveného rozpočtu. 

 

http://www.ovajih.cz/


 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  4/6   

 

Dotaz č. 5 Výpis truhlářských výrobků 

 

 Odkaz K08 schází ve výkazu výměr. Bude doplněn? 

Na základě výše uvedených dotazů bychom Vás chtěli požádat o přiměřené 

prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

Odpověď č. 5 Dle upraveného výpisu truhlářských výrobků. 

 

Dotaz č. 6 V projektové dokumentaci jsme nenašli Knihu svítidel a světelný výpočet. 

 Žádáme o zaslání Knihy svítidel a světelný výpočet. 

Odpověď č. 6 Dle sdělení projektanta se světelně technický výpočet nebyl hygienou požadován, typy 

svítidel jsou uvedeny v legendách dokumentace. 

 

Dotaz č. 7 SO 01 Rekonstrukce interiérů – technická zpráva 

 

Panely ze skelného vlákna jsou nevhodné jako podhled do tělocvičny. Jsou snadno 

rozbitelné. 

 Může se zadavatel vyjádřit ke vhodnosti materiálů použitého na podhled do 

Malé a Velké tělocvičny? 

http://www.ovajih.cz/


 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  5/6   

 

Odpověď č. 7 Dle sdělení projektanta byl k návrhu akustické izolace přizván specialista, který na 

základě akustické studie navrhl vhodný systém na eliminaci dozvuku pro zvýšení akustické 

pohody v tělocvičnách. 

Ve velké tělocvičně specialista shledal vzhledem k výšce podhledu tělocvičny, že je velice 

nepravděpodobné, že by došlo k porušení desky (např. rozbití desky balónem). Dále 

konstatoval, že zvolený typ desky se v žádném případě nerozbije, nejhůře může dojít 

k jejímu uvolnění, což při její váze nepředstavuje žádnou hrozbu. 

V malé tělocvičně je navržen podhled s min. stavební výškou a hladkým vzhledem. 

 

Dotaz č. 8 SO 01 Rekonstrukce interiérů 

84 59591059. Příplatek za impregnaci SDK ve vlhkých 
prostorách, rozdíl v ceně 

m2 101,30000 

    05 : 1,6   1,60000 

    06 : 3,4   3,40000 

    08 : 8,5   8,50000 

    26 : 4,2   4,20000 

    27 : 8,3   8,30000 

    28 : 6,2   6,20000 

    30 : 13,1   13,10000 

    33 : 13,8   13,80000 

    35 : 12,7   12,70000 

    37 : 12,9   12,90000 

    38 : 8,3   8,30000 

    39 : 2,1   2,10000 

    40 : 6,2   6,20000 

 Můžete vysvětlit jakou impregnaci SDK má zadavatel na mysli? 

 Jak ocenit rozdíl v ceně? Mezi čím? 

Odpověď č. 8 Dle sdělení projektanta se jedná o rozdíl v ceně mezi bílým a zeleným SDK. 

 

Dotaz č. 9 Z projektové dokumentace oplocení není jasné, jaké bude ukotvení sloupků oplocení ve 

stěně ze ztraceného bednění. 

 Můžete vysvětlit, jaké bude ukotvení sloupků oplocení ve stěně ze ztraceného 

bednění? 

Odpověď č. 9 Sloupek oplocení je kotven do opěrné zídky ze ztraceného bednění zabetonováním 

betonem C16/20 XF4 

Viz výkresová část SO 06, výkres D1b-04 Detaily oplocení areálu. 

 

 

 

http://www.ovajih.cz/


 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  6/6   

 

V návaznosti na shora uvedené doplnění a změnu zadávacích podmínek obsažených ve Výzvě 

zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 15. 1. 2018 do 

13:00 hod. uvedenou ve Výzvě a poskytuje novou časovou specifikaci, a to: 

3. Časová specifikace 

Lhůta pro: Od: Do: 

- prohlídku místa plnění  4. 1. 2018, 10:00 hod. 4. 1. 2018, 10:30 hod. 

- podání žádosti o písemné vysvětlení ZD --- 4. 1. 2018, 23:59 hod. 

- uveřejnění vysvětlení zadávací dokumentace --- 9. 1. 2018 

- podání nabídek  --- 15. 1. 2018, 13:00 hod. 

- otevírání obálek s nabídkami 15. 1. 2018, 13:30 hod. --- 

- předpokládanou dobu plnění  04/2018 – 1/2019 

- zadávací lhůtu 120 kalendářních dnů 

Toto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace, vč. příloh, je pro zpracování nabídky závazné. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 
 

Dokument je opatřen elektronickým podpisem. 
 
 
Přílohy dle textu 

Ing. Lubomír Burdík 

vedoucí odboru investičního 

http://www.ovajih.cz/

		2017-12-15T12:00:51+0100
	Ing. Lubomír Burdík 7a1105f7c90af06530be9341cd6f1174556da187




